
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 359/98-011138 Inspektorát č. 14  
Signatura: nn2cs101 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola s polským jazykem vyučovacím Mosty u Jablunkova

IZO: 102080267

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Aurelie Sližová

Zřizovatel: Obec Mosty u Jablunkova

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 24. září 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Realizace doporučení ČŠI z inspekce konané ve dnech 
10. a 11. března 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení, plán práce školy na školní rok 1998/1999, 
hospitační záznamy, tematické plány, dokumentace správce fondu 
učebnic, učební plány, rozvrh hodin, docházkový sešit školní 
družiny, vnitřní řád školní družiny, osvědčení o absolvování kurzu 
dramatické výchovy, závěry inspekční zprávy ze dne 16. března 
1998, žádost o povolení zkrácení přestávek ze dne 20. července 
1998, stanovisko MŠMT ČR ze dne 31. července 1998.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Základní škola realizovala:

 dvě učitelky absolvovaly kurz dramatické výchovy organizovány Pedagogickým 
centrem pro polské národnostní školství v Českém Těšíně,

 tematické plány pro všechny předměty a ročníky byly zpracovány a jsou k 
dispozici v ředitelně,

 sklad učebnic, učebních pomůcek a dalšího školního materiálu byl vymalován,
 počty žáků ve školní družině byly uvedeny do souladu s § 2 odst. 1 vyhlášky 

MŠMT ČR č. 87/1992 Sb. a v současnosti počet zapsaných dětí je nižší než 
stanoví vyhláška,



Inspekční zpráva - str. 2

 vnitřní řád školní družiny je zpracován,
 dokumentace školní družiny byla doplněna o docházkový sešit,
 doporučení pedagogicko-psychologické poradny ve věci výuky jednoho žáka dle 

osnov pro zvláštní školu je od 1. září realizováno - žák má k dispozici učebnice 
pro zvláštní školu a škola konzultuje vyučovací metody se Zvláštní školou v 
Třinci,

 ředitelka věnuje zvýšenou pozornost začínajícím učitelkám, sleduje výsledky jejich 
práce, vede konzultace.

2. Základní škola realizovala částečně:

 fond učebnic byl částečně doplněn o chybějící tituly, byl aktualizován a pouze 
finanční možnosti školy nedovolují úplně realizovat doporučení ČŠI,

 počty vyučovacích hodin v jednom sledu a kratší přestávky nejsou doposud 
v souladu s § 9 odst. 2, 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb.; ředitelka požádala 
MŠMT ČR dopisem ze dne 20. července 1997 o povolení zkrácení přestávek 
(viz příloha) a předložila inspekci souhlas  MŠMT ČR č. j. 23 775/98-22 ze dne 
31. července 1998 s krácením přestávek (viz příloha),

 zařazení vyučovacího předmětu český jazyk v rozvrhu hodin bylo částečně 
upraveno, je obdobné jako zařazení polského jazyka - není však optimální,

 četnost přímé hospitační činnosti ředitelky, zvláště pak u začínajících učitelů, 
nebyla zvýšená - 17 přímých hospitací ve školním roce 1997/1998 s ohledem na 
počet tříd (6) a vyučujících (11) hodnotím jako průměrnou.

3. Základní škola nerealizovala:

 výchovná poradkyně nezahájila kvalifikační studium výchovného poradenství,
 oprava pracovních stolu (nefunkční)  v odborné pracovně nebyla doposud 

realizována - dle sdělení ředitelky školy limitující zde jsou finanční možnosti obce.

ZÁVĚRY

Ředitelka zajistila realizaci většiny doporučení inspekce, činí kroky k nápravě a hledá 
optimální řešení pro realizaci doposud nesplněných úkolů. 

V Českém Těšíně dne 28. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Kazimír Worek, v. r.

členové týmu ...........................................................



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: závěry inspekční zprávy ze dne 16. března 1998, žádost o povolení zkrácení 
přestávek,   stanovisko MŠMT ČR.

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  18. 03. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy            A. Sližová, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Mosty u Jablunkova 1998-10-26 142 447/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-10-26 142 449/98-00459
Rada školy: není zřízena


	Základní škola realizovala:
	Základní škola realizovala částečně:
	Základní škola nerealizovala:



